
 

 

Europos Sąjungos teisės aktų ir Lietuvos Respublikos teisės aktų  

ir jų projektų atitikties lentelių pildymo rekomendacijų  

4 priedas 

 

 

DIREKTYVOS 1999/105/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS MIŠKŲ ĮSTATYMO NR. I-671 1, 2, 3, 4, 11, 15 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO, 

ĮSTATYMO PAPILDYMO 10
2
 IR 15

1
 STRAIPSNIAIS IR ĮSTATYMO PAPILDYMO PRIEDU ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES 

LENTELĖ 

1999 m. gruodžio 22 d. Europos 

Tarybos direktyva 1999/105/EB dėl 

prekybos miško dauginamąja medžiaga 

Lietuvos Respublikos miškų įstatymo Nr. I-671 1, 2, 3, 4, 11, 15 straipsnių 

pakeitimo, įstatymo papildymo 10
2
 ir 15

1
 straipsniais ir įstatymo papildymo 

priedu įstatymas 

Direktyvos perkėlimo 

(įgyvendinimo) lygis 

(visiškas, dalinis) 

2 straipsnio g punktas: 

g) provenencijos regionas: rūšių arba 

porūšių provenencijos regionas  – tai 

vietovė arba vietovių grupė, kuriose 

susiklosto beveik vienodos ekologinės 

sąlygos ir kuriose randami panašių 

fenotipinių arba genetinių požymių 

medynai arba sėklų šaltiniai, jeigu reikia, 

atsižvelgiant į aukštį virš jūros lygio; 

2 straipsnio 1 dalis: 

,,1. Papildyti 2 straipsnį nauja 7 dalimi:  

,,7. Medžių rūšies kilmės rajonas – teritorija (arba keli plotai), kurioje susidaro 

beveik vienodos ekologinės sąlygos ir kurioje randami panašių fenotipinių arba 

genetinių požymių medynai (sėklų šaltiniai), jeigu reikia, atsižvelgiant į aukštį 

virš jūros lygio.“ 

  

Visiškas 

 

 

2 straipsnio b punktas: 

b) dauginamoji medžiaga – tai bet kuris iš 

toliau išvardytų dalykų:  

i) sėklos: sodmenims gauti skirti 

kankorėžiai, sudėtiniai vaisiai, 

vaisiai ir sėklos;  

ii) augalų dalys: sodmenims gauti 

skirti stiebo ūgeliai, lapų 

atkarpos ir šaknų gabaliukai, 

audinių dalys arba gemalai 

mikrodauginimui, pumpurai, 

atlankos, šaknys, įskiepyti 

2 straipsnio 3 dalis: 

,,3. Papildyti 2 straipsnį nauja 11 dalimi:  

,,11. Miško dauginamoji medžiaga – sodmeninės augalų dalys, sėklinė 

medžiaga, iš jų išauginti sodmenys (sėjinukai ir sodinukai) arba savaiminukai, 

naudojami miškams įveisti ar atkurti.“ 

Visiškas 



2 

 

 

skirti ūgeliai, ūglių atkarpos ir 

bet kokios sodmenims gauti 

augalų dalys; 

iii) sodmenys: iš sėklų augalų dalių 

arba iš savaime atželiančių 

augalų išauginti augalai; 

 

2 straipsnio i punktas: 

i) prekyba: pateikimas prekybai, siūlymas 

parduoti, pardavimas arba pristatymas 

kitam asmeniui, įskaitant pristatymą pagal 

paslaugų sutartį; 

2 straipsnio 9 dalis: 

,,9. Papildyti 2 straipsnį nauja 30 dalimi: 

,,30. Prekyba miško dauginamąja medžiaga – miško dauginamosios medžiagos 

pateikimas prekybai, siūlymas parduoti, pardavimas arba pristatymas kitam 

asmeniui.“ 

Visiškas 

2 straipsnio j punktas: 

j) tiekėjas: kiekvienas miško 

dauginamosios medžiagos prekyba arba 

importu profesionaliai besiverčiantis 

fizinis ar juridinis asmuo; 

2 straipsnio 7 dalis: 

,,7. Papildyti 2 straipsnį nauja 13 dalimi: 

,,13. Miško dauginamosios medžiagos tiekėjas – miško dauginamosios 

medžiagos prekyba ir (ar) importu besiverčiantis fizinis ar juridinis asmuo, 

kita organizacija, neturinti juridinio asmens statuso, ar jų padalinys.“ 

Visiškas 

Preambolės 5 punktas: 

5) moksliniais miškų ūkio tyrimais 

nustatyta, kad norint didinti miško vertę, 

įskaitant tokias jo savybes kaip stabilumą, 

prisitaikymą, atsparumą, produktyvumą ir 

įvairovę, būtina naudoti tam tikrai vietai 

genetiniu ir fenotipiniu atžvilgiu tinkamą 

labai kokybišką dauginamąją medžiagą; 

miško sėklos, jeigu reikia, turėtų atitikti 

tam tikrus techninės kokybės standartus; 

 

Preambolės 12 punktas:  

12) laikantis Lisabonoje įvykusios 

Trečiosios ministrų konferencijos dėl 

miškų apsaugos Europoje bendros 

7 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

15 straipsnio 3–9 dalys:  

,,3. Miško dauginamosios medžiagos kilmė ir kokybė, auginimo, laikymo 

sąlygos ir prekyba miško dauginamąja medžiaga turi atitikti aplinkos ministro 

tvirtinamų Miško dauginamosios medžiagos nuostatų reikalavimus. Mišką 

draudžiama želdinti miško dauginamąja medžiaga, jeigu jos kilmė ir kokybė 

neatitinka šių nuostatų reikalavimų. 

4. Lietuvos Respublikos teritorijoje želdinti mišką arba prekiauti miško 

dauginamąja medžiaga, neatitinkančia šalies medžių rūšių kilmės rajonų ar jos 

platinimo reikalavimų, nustatytų aplinkos ministro tvirtinamuose Miško 

dauginamosios medžiagos nuostatuose, galima gavus Leidimą naudoti miško 

dauginamąją medžiagą (toliau – Leidimas).  Leidimas išduodamas atitinkamos 

medžių rūšies žinomos kilmės miško dauginamosios medžiagos kiekiui, 

nurodant kilmės rajoną, kuriame ja leidžiama želdinti mišką. 

5. Leidimą išduoda ir sprendimą dėl jo galiojimo panaikinimo priima 

Valstybinė miškų tarnyba aplinkos ministro tvirtinamų Miško dauginamosios 

Visiškas 



3 

 

 

deklaracijos nuostatų, atkuriant ir įveisiant 

mišką turėtų būti teikiama pirmenybė 

vietinėms rūšims ir vietinėms 

provenencijoms, gerai prisitaikiusioms 

prie vietos sąlygų; 

Preambolės 28 punktas: 

28) pirmiau minėtus reikalavimus 

atitinkančiai dauginamąjai medžiagai turi 

būti taikomi tik Bendrijos taisyklėse 

numatyti prekybos apribojimai; tam 

tikromis aplinkybėmis valstybėms narėms 

turėtų būti leista uždrausti parduoti 

galutiniam vartotojui netinkamą jų 

teritorijoje naudoti miško dauginamąją 

medžiagą; 

medžiagos nuostatų nustatyta tvarka. Jeigu miško dauginamoji medžiaga 

įvežama iš kitos Europos Sąjungos šalies, kartu su prašymu reikia pateikti 

dokumento, patvirtinančio miško  dauginamosios medžiagos kilmę, kopiją; jei 

įvežamos sėklos, papildomai reikia pateikti jų kokybę patvirtinančio 

dokumento kopiją. 

6. Leidimas išduodamas arba sprendimas jį neišduoti priimamas ne vėliau kaip 

per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo Valstybinėje miškų tarnyboje dienos. 

Jeigu Leidimui išduoti reikia papildomų dokumentų ir informacijos, 

Valstybinė miškų tarnyba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo 

gavimo praneša jį pateikusiam asmeniui apie būtinybę pateikti trūkstamus 

dokumentus ir informaciją. Terminas Leidimui išduoti arba sprendimui jo 

neišduoti priimti skaičiuojamas nuo visų tinkamai įformintų dokumentų ir 

informacijos pateikimo Valstybinei miškų tarnybai dienos. Jeigu priimamas 

sprendimas Leidimo neišduoti, prašymą pateikęs asmuo informuojamas apie 

tokio sprendimo teisinį pagrindą, motyvus ir aplinkybes, lėmusias priimtą 

sprendimą, ir jo apskundimo tvarką. Jeigu Leidimas neišduodamas per 

nustatytą terminą arba asmuo neinformuojamas apie sprendimą jo neišduoti, 

laikoma, kad Leidimas išduotas. Pasikeitus juridinio asmens pavadinimui, 

Leidimas pakeičiamas per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo 

Valstybinėje miškų tarnyboje dienos.  

7. Leidimas išduodamas, jeigu: 

1) miško dauginamosios medžiagos kilmė ir kokybė atitinka aplinkos ministro 

tvirtinamų Miško dauginamosios medžiagos nuostatų reikalavimus; 

2) moksliniais arba selekciniais tyrimais įrodyta, kad miško dauginamoji 

medžiaga prisitaikiusi prie medžių rūšies kilmės rajono, kuriame ji būtų 

želdinama, ekologinių sąlygų, atsižvelgiant į aukštį virš jūros lygio.  

8. Jeigu miško dauginamoji medžiaga neatitinka bent vienos iš 7 punkte 

nurodytų sąlygų, Leidimas neišduodamas. 

9. Leidimas galioja ne ilgiau kaip vienerius metus, atsižvelgiant į miško 

dauginamosios medžiagos naudojimo miškui želdinti galimybes – biologines 

savybes ir kokybės reikalavimus, nustatytus aplinkos ministro tvirtinamuose 

Miško dauginamosios medžiagos nuostatuose. Leidimas gali būti 

panaikinamas, jeigu nustatoma, kad jam gauti asmuo pateikė suklastotus 

dokumentus arba melagingus duomenis.“ 



4 

 

 

6 straipsnio 4 dalis: 

4. Valstybės narės nustato, kad miško 

dauginamosios medžiagos tiekėjas būtų 

oficialiai registruotas. Atsakinga oficiali 

įstaiga gali laikyti tiekėjus, kurie jau 

įregistruoti pagal Direktyvą 77/93/EEB, 

registruotais taikant šią direktyvą. Tokie 

tiekėjai vis tiek turi laikytis šios 

direktyvos reikalavimų. 

 

 

8 straipsnis. Įstatymo papildymas 15
1
 straipsniu: 

„15
1 

straipsnis. Miško dauginamosios medžiagos tiekėjų veiklos reglamentavimas 

,,1. Fizinis ar juridinis asmuo, kita organizacija, neturinti juridinio asmens 

statuso, ar jų padalinys įgyja teisę verstis miško dauginamosios medžiagos 

prekyba ir (ar) importu, kai jis įrašomas į Miško dauginamosios medžiagos 

tiekėjų sąrašą (toliau – Tiekėjų sąrašas). Šis reikalavimas netaikomas kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės subjektams, oficialiai registruotiems miško 

dauginamosios medžiagos tiekėjais kitoje valstybėje narėje, ir Lietuvos 

Respublikoje miško dauginamosios medžiagos prekyba ir (ar) importu 

besiverčiantiems laikinai.  

2. Miško dauginamosios medžiagos tiekėją (toliau – Tiekėjas) į Tiekėjų sąrašą 

įrašo arba išbraukia iš jo Valstybinė miškų tarnyba aplinkos ministro 

tvirtinamų Miško dauginamosios medžiagos nuostatų nustatyta tvarka. 

3. Tiekėjas į Tiekėjų sąrašą įrašomas, kai jis: 

1) pateikia prašymą, kuriame nurodo  visus būtinus duomenis ir teisingą 

informaciją; 

2) yra registruotas Lietuvos Respublikos fitosanitariniame registre, jeigu jis 

yra miško dauginamosios medžiagos, kurios fitosanitarinė kontrolė būtina 

pagal žemės ūkio ministro tvirtinamus sąrašus, tiekėjas.  

4. Tiekėjas įrašomas į Tiekėjų sąrašą arba priimamas sprendimas neįrašyti jo į 

šį sąrašą ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Tiekėjo prašymo pateikimo 

Valstybinei miškų tarnybai dienos. Jei prašyme pateikta ne visa arba klaidinga 

informacija, Valstybinė miškų tarnyba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

prašymo gavimo praneša Tiekėjui apie būtinybę pateikti trūkstamą 

informaciją ar ją ištaisyti. Terminas įrašyti Tiekėją į Tiekėjų sąrašą ar priimti 

sprendimą neįrašyti jo į šį sąrašą skaičiuojamas nuo visos teisingos ar 

trūkstamos informacijos pateikimo Valstybinei miškų tarnybai dienos. Įrašius 

Tiekėją į Tiekėjų sąrašą arba priėmus sprendimą neįrašyti į jį, Tiekėjas apie 

tai informuojamas raštu ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos. Jeigu priimamas sprendimas neįrašyti Tiekėjo į Tiekėjų 

sąrašą, nurodomas tokio sprendimo teisinis pagrindas, motyvai ir aplinkybės, 

lėmusios priimtą sprendimą, ir sprendimo apskundimo tvarka. Kai pasikeičia 

Tiekėjo pavadinimas arba vardas ar pavardė, arba kiti duomenys, Tiekėjų 

sąrašas patikslinamas per 5 darbo dienas nuo patikslintų duomenų pateikimo 

Visiškas 



5 

 

 

Valstybinei miškų tarnybai dienos. Valstybinei miškų tarnybai per nustatytus 

terminus neįrašius Tiekėjo į Tiekėjų sąrašą ar neinformavus jo apie sprendimą 

neįrašyti į šį sąrašą, laikoma, kad Tiekėjas į Tiekėjų sąrašą įrašytas.  

5. Tiekėjas neįrašomas į Tiekėjų sąrašą, jeigu jis neatitinka bent vienos iš šio 

straipsnio 3 dalyje nurodytų sąlygų. 

6. Tiekėjas privalo:  

1) laikytis aplinkos ministro tvirtinamuose Miško dauginamosios medžiagos 

nuostatuose nustatytų miško dauginamosios medžiagos kilmės, kokybės, 

laikymo ir prekybos miško dauginamąja medžiaga reikalavimų; 

2) registruotis Lietuvos Respublikos fitosanitariniame registre, jeigu yra miško 

dauginamosios medžiagos, kurios fitosanitarinė kontrolė būtina pagal žemės 

ūkio ministro tvirtinamus sąrašus, tiekėjas;  

3) Valstybinei miškų tarnybai teikti duomenis apie visas parduotas ir 

sulaikytas siuntas aplinkos ministro tvirtinamų Miško dauginamosios 

medžiagos nuostatų nustatyta tvarka; 

4) pasikeitus Tiekėjo vardui ir pavardei arba pavadinimui, arba kitiems 

duomenims, apie tai per 10 darbo dienų pranešti Valstybinei miškų tarnybai. 

7. Tiekėjas išbraukiamas iš Tiekėjų sąrašo, kai: 

1) pateikia prašymą išbraukti iš Tiekėjų sąrašo; 

2) nevykdo šio straipsnio 6 dalies 2 ir 3 punktuose nustatytų reikalavimų; 

3) skiriama administracinė nuobauda už miško dauginamosios medžiagos 

kilmės, kokybės, laikymo ir prekybos miško dauginamąja medžiaga 

reikalavimų, nustatytų aplinkos ministro tvirtinamuose Miško dauginamosios 

medžiagos nuostatuose, pažeidimus ir per vienerius metus po jos skyrimo jis 

pakartotinai pažeidžia šiuos reikalavimus; 

4) prašyme įrašyti į Tiekėjų sąrašą pateikia melagingus duomenis; 

5) išregistruojamas iš Lietuvos Respublikos fitosanitarinio registro šio registro 

nuostatuose nustatytais atvejais; 

6) juridinis asmuo likviduojamas arba reorganizuojamas ir nevykdo prekybos 

miško dauginamąja medžiaga ir (ar) jos importo;    

6) fizinis asmuo miršta. 

8. Valstybinė miškų tarnyba nustačiusi, kad Tiekėjas pažeidė šio straipsnio 7 

dalies 2 ir 4 punktuose nustatytus reikalavimus, raštu įspėja Tiekėją apie 

galimą Tiekėjo išbraukimą iš Tiekėjų sąrašo ir nustato protingą terminą 



6 

 

 

pažeidimams pašalinti. Tiekėjui nepašalinus šių trūkumų, ir (arba) 

neinformavus apie jų pašalinimą, jis išbraukiamas iš Tiekėjų sąrašo be 

įspėjimo. Kitais atvejais Tiekėjas apie priimtą sprendimą išbraukti jį iš 

Tiekėjų sąrašo informuojamas raštu per 5 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos, nurodant tokio sprendimo teisinį pagrindą, motyvus ir 

aplinkybes, lėmusias priimtą sprendimą, ir sprendimo apskundimo tvarką. 

Tiekėjas iš Tiekėjų sąrašo neišbraukiamas, jeigu vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu pažeidimai pripažįstami 

mažareikšmiais. 

9. Jeigu Tiekėjas išbraukiamas iš Tiekėjų sąrašo dėl šio straipsnio 7 dalies 2, 3 

ir 4 punktuose nurodytų priežasčių, į šį sąrašą jis gali būti įrašomas ne 

anksčiau kaip po vienerių metų.“ 

16 straipsnio 3 dalis: 

3. Tiekėjai oficialioms įstaigoms pateikia 

dokumentus, kuriuose nurodomi 

duomenys apie visas parduotas ir 

sulaikytas siuntas. 

8 straipsnis. Įstatymo papildymas 15
1
 straipsniu 

15
1 
straipsnio 6 dalis: 

,,6. Tiekėjas privalo:  

1) laikytis aplinkos ministro tvirtinamuose Miško dauginamosios medžiagos 

nuostatuose nustatytų miško dauginamosios medžiagos kilmės, kokybės, laikymo ir 

prekybos miško dauginamąja medžiaga reikalavimų; 

2) registruotis Lietuvos Respublikos fitosanitariniame registre, jeigu yra miško 

dauginamosios medžiagos, kurios fitosanitarinė kontrolė būtina pagal žemės ūkio 

ministro tvirtinamus sąrašus, tiekėjas;  

3) Valstybinei miškų tarnybai teikti duomenis apie visas parduotas ir 

sulaikytas siuntas aplinkos ministro tvirtinamų Miško dauginamosios 

medžiagos nuostatų nustatyta tvarka; 

4) pasikeitus Tiekėjo vardui ir pavardei arba pavadinimui, arba kitiems duomenims, 

apie tai per 10 darbo dienų pranešti Valstybinei miškų tarnybai.“ 

 

Visiškas 

______________ 

 


